
UCHWAŁA NR XXIV/273/2025 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zwrócenia uwagi na konieczność przestrzegania praw pracowniczych wynikających 
z obowiązujących przepisów prawa 

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz § 9 ust. 2 lit. a Statutu Miasta Ustroń stanowiącego załącznik do uchwały Nr L/548/2014 Rady 
Miasta Ustroń z dnia 30 października 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ustroń (tj. Dz.Urz. Woj. 
Śląskiego z 2016 r., poz. 3253 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ustroń 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia przyjąć oświadczenie w sprawie zwrócenia uwagi na konieczność przestrzegania praw 
pracowniczych wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

2. Szczegółowe uzasadnienie oświadczenia zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1BE95C-CFF4-4DFF-8955-6E4CD89D31D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/273/2025 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

OŚWIADCZENIE RADY MIASTA USTROŃ 

Rada Miasta Ustroń niniejszą uchwałą pragnie ponownie zwrócić uwagę na nierozwiązany problem sytuacji 
pracowniczej panującej w Urzędzie Miasta Ustroń. W ocenie Rady panująca atmosfera, a także przyjęty sposób 
zarządzenia negatywnie wpływają na bieżące funkcjonowanie Miasta i realizowanie podstawowych zadań. 
Ostatnie miesiące pokazują, że problem ten się pogłębia i w ocenie Rady, Burmistrz Miasta Ustroń 
nie podejmuje działań zmierzających do zmiany tej sytuacji. Wolą Rady Miasta Ustroń, jako organu 
reprezentującego mieszkańców naszego Miasta jest, by przepisy prawa powszechnie obowiązującego były 
respektowane. Tyczy się to szczególnie kwestii respektowania i realizowania w pełnym zakresie orzeczeń 
sądów – co w przypadku trzech spraw sądowych, w ocenie Rady Miasta się nie dzieje. 

Prócz aspektów prawnych w sposób priorytetowy traktowane powinny być także kwestie ochrony godności 
pracownika urzędu i przestrzegania jego praw. Obserwacje radnych, informacje płynące tak od mieszkańców, 
jak i przedstawicieli pracowników wskazują, że sytuacja w tym obszarze jest zła – czemu Rada Miasta Ustroń 
stanowczo się sprzeciwia i takiego działania w żaden sposób nie legitymizuje. W kontekście powyższego organ 
uchwałodawczy podtrzymuje swój postulat dotyczący konieczności dokonania zmian osobowych wśród 
wysokich urzędników władzy wykonawczej. 

W sposób szczególny podkreślić należy, że niniejsze stanowisko nie ma charakteru „politycznej gry”, lecz 
wynika z faktu, że inne podejmowane działania nie przyniosły efektu. Rada Miasta Ustroń na wcześniejszym 
etapie proponowała m.in. trójstronne spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych, wielokrotnie 
rozmawiała z burmistrzem na temat pojawiających się problemów – niestety żadnej zmiany to nie przyniosło. 

Dodatkowo, nie bez znaczenia jest także aspekt finansowy sporów prowadzonych z pracownikami urzędu 
miasta. Decyzją Burmistrza Miasta Ustroń wśród grona pracowników urzędu są osoby, które mimo orzeczeń 
sądu nie są dopuszczone do świadczenia pracy na swoim stanowisku a otrzymują wynagrodzenie. Kwoty 
wypłacane na wynagrodzenia takich osób są znaczne i w ocenie rady nie jest to właściwy sposób 
wydatkowania pieniędzy publicznych. Ponadto takie działania Burmistrza Miasta Ustroń niosą zagrożenie, że 
egzekwowanie ww. orzeczeń sądu przyniesie dalsze znaczące koszty w budżecie miasta. Z takim zachowaniem 
Rada Miasta Ustroń się nie zgadza i od takich działań Burmistrza stanowczo się odcina. 

Rada Miasta Ustroń zdaje sobie sprawę, że na kanwie ww. sporów pracowniczych, zainicjowanych zostało 
wiele postępowań prawnych. Ich rezultaty dopiero poznamy i rolą Rady nie jest wchodzenie w kompetencję 
innych organów i rozstrzyganie tych kwestii. Nie zmienia to jednak faktu, że żyjemy w demokratycznym 
państwie prawa, gdzie obowiązują stosowne przepisy i procedury, które muszą być stosowane. Cel nie uświęca 
środków i rolą organów samorządowych jest akceptowanie zapadłych rozstrzygnięć i stosowanie środków 
adekwatnych do osiągnięcia danego rezultatu – także w sferze finansowej. Niestety, w ocenie Rady Miasta 
Ustroń, działania burmistrza nie wpisują się w taki schemat, co przynosi szkodę, także wizerunkową, naszemu 
Miastu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1BE95C-CFF4-4DFF-8955-6E4CD89D31D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/273/2025 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - OŚWIADCZENIE RADY MIASTA USTROŃ


